
MARTES 10 DE MAYO DE 2022Pág. 92 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
02

20
51

0-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

6 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se procede a la adjudicación de destinos correspondiente al
proceso para el acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional
de Personal Auxiliar de Servicios (Grupo V, Nivel 1, Área B) de la Comunidad
de Madrid, para personas con discapacidad intelectual.

Mediante Orden 253/2019, de 7 de febrero, de la entonces Vicepresidencia, Conseje-
ría de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 41, de 18 de febrero), se convocaron pruebas selectivas para el acceso a
plazas de carácter laboral de la categoría profesional de Personal Auxiliar de Servicios
(Grupo V, Nivel 1, Área B), de la Comunidad de Madrid, para personas con discapacidad
intelectual.

A la vista de la Resolución de 21 de febrero de 2022, de la Dirección General de Fun-
ción Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 62, de 14 de mar-
zo), por la que se resuelve el citado proceso selectivo, una vez verificado el cumplimiento de
los requisitos exigidos en la correspondiente orden de convocatoria y demás normativa de
aplicación, este centro directivo, en uso de las facultades que tiene legalmente atribuidas,

RESUELVE

Primero

Adjudicar destinos, en los términos que se indican seguidamente, a las personas que
han superado el citado proceso selectivo y que se relacionan en el anexo que se publica con
la presente resolución.

Segundo

Por la unidad responsable de personal de la correspondiente Consejería u Organismo
Autónomo, se procederá a la formalización de los correspondientes contratos con las per-
sonas interesadas, debiendo dar, asimismo, cumplimiento a lo establecido en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre incompatibilidades del personal al servi-
cio de la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y
Empresas dependientes, en cuanto a la declaración de actividades en el Sector Público.

A tal efecto, las personas aspirantes relacionadas en el mencionado anexo deberán per-
sonarse el 26 de mayo de 2022, en la unidad de personal correspondiente en virtud del pues-
to que le hubiera sido adjudicado, en el horario especificado en dicho Anexo, debiendo ir
provistas de su DNI, documento de afiliación a la Seguridad Social, así como de los datos
bancarios correspondientes.

La presente resolución tendrá efectos, con carácter general, el día 1 de junio de 2022,
si bien, en el supuesto de que alguna de las personas interesadas se encontrase en situación
que pudiera dar lugar a la suspensión de la relación laboral, la eficacia de esta resolución se
producirá en el momento de su efectiva incorporación al puesto de trabajo.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 26 de abril 2022.—La Directora General de Función Pública, Ma-
ría José Esteban Raposo.



MARTES 10 DE MAYO DE 2022B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 93

B
O

C
M

-2
02

20
51

0-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI NPT TURNO DESTINO UNIDAD DE PERSONAL 

1 RUBÉN GÓMEZ ARMENDÁRIZ ***0209** 21532 MAÑANA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA  
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Subdirección General de Personal  
Alcalá, 16 – 6.ª planta 
Horario: de 9 a 14 horas 

2 AITOR MARTÍN PECO ***9871** 52830 MAÑANA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
D.G. PATRIMONIO CULTURAL-ARCHIVO REGIONAL 

Subdirección General de Personal  
Alcalá, 31 – 4.ª planta (Despacho 423) 
Deberá comparecer a las 9 horas 

3 OLGA GUERRERO IGLESIAS ***1252** 20450 MAÑANA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
D.G. PATRIMONIO CULTURAL-ARCHIVO HISTÓRICO DE 
PROTOCOLOS 

Subdirección General de Personal  
Alcalá, 31 – 4.ª planta (Despacho 423) 
Deberá comparecer a las 10 horas 

4 NATALIA FERNANDA LÓPEZ 
TORREBLANCA 

***8893** 75103 MAÑANA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
R.M. LA PAZ 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

5 BELÉN BAÑOS GUTIÉRREZ ***6945** 21614 MAÑANA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA 
 D.G. BIODIVERSIDAD Y RECURSOS NATURALES 

Subdirección General de Personal  
Alcalá, 16 – 6.ª planta 
Horario: de 9 a 14 horas 

6 RAFAEL DAVID ESCOLAR 
GARCÍA 

***4475** 30133 MAÑANA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA  
D.G. BIODIVERSIDAD Y RECURSOS NATURALES 

Subdirección General de Personal  
Alcalá, 16 – 6.ª planta 
Horario: de 9 a 14 horas 

7 KEVIN ESTEBAN SERRANO ***8381** 20155 MAÑANA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
D.G. DEPORTES-CENTRO NATACIÓN MUNDIAL 86 

Subdirección General de Personal  
Alcalá, 31 – 4.ª planta (Despacho 423) 
Deberá comparecer a las 11 horas 

8 JAVIER IGNACIO VILLALBA 
SANTOS 

***9362** 16158 MAÑANA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
R.M. REINA SOFÍA 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

9 MARTA LOBO LÓPEZ ***2368** 21464 MAÑANA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA-
IMIIDRA 
FINCA EL ENCÍN 

Servicio de Personal  del Instituto Madrileño de 
Investigación y Desarrollo Rural, Agrario y 
Alimentario (IMIDRA) 
Finca Experimental El Encin.- Ctra. A-2 km.38,2   
28800 Alcalá de Henares (Madrid) 
Deberá comparecer a las 9 horas 

10 JUAN MANUEL LLORENTE 
PALACIOS 

***5547** 34314 TARDE AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
R.M. VALLECAS 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

11 JOAQUÍN MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ 

***7297** 36303 TARDE AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL 
 R.M. VALLECAS 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

12 MIGUEL IGLESIAS CASARES ***6757** 75092 MAÑANA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
R.M. GRAN RESIDENCIA 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

13 JAVIER MONTERO GOMEZ ***2702** 43834 TARDE CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y 
PORTAVOCÍA  
D.G. RR.HH.-I.E.S. VIRGEN DE LA PALOMA 

Dirección General de Recursos Humanos 
Dirección de Área Territorial Madrid Capital 
C/ Vitruvio, 2 
Deberá comparecer a las 10 horas 

14 ALBA TORRES GÓMEZ-
GORDO 

***6186** 19279 TARDE CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y 
PORTAVOCÍA  
D.G. RR.HH-COMPLEJO EDUCATIVO CIUDAD ESCOLAR 

Dirección General de Recursos Humanos 
Dirección de Área Territorial Madrid Capital 
C/ Vitruvio, 2 
Deberá comparecer a las 10 horas 

15 DANIEL MARCOS SAINZ ***8857** 75215 TARDE AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
R.M. SAN JOSÉ 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

16 JUAN CARLOS VERA 
BERMÚDEZ 

***6001** 36361 TARDE AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
R.M. MANOTERAS 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

17 ÁNGEL MORAGA REINA ***7772** 2915 MAÑANA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA  
- I.M.I.D.R.A. 
C.T.T. LA CHIMENEA 

Servicio de Personal  del Instituto Madrileño de 
Investigación y Desarrollo Rural, Agrario y 
Alimentario (IMIDRA) 
Finca Experimental El Encin.- Ctra. A-2 km.38,2   
28800 - Alcalá de Henares (Madrid) 
Deberá comparecer a las 10 horas  

18 JAVIER CORRALES LÓPEZ ***7522** 49225 MAÑANA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
C.A.D.P. GETAFE 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

19 REBECA AREAL PADILLA ***8792** 26357 TARDE AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL  
R.M. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

20 M.ª AUXILIADORA GONZÁLEZ 
GARCÍA 

***7497** 6922 TARDE AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL 
 R.M. TORRELAGUNA 

Subdirección General de Personal  
Agustín de Foxá, 31- 1.ª planta 
Horario: de 9 a 11 horas 

 

(03/8.402/22)


		2022-05-10T07:41:41+0200




